Άρθρο 5 Απαλλαγή από το ελάχιστο ποσό καθαρού εισοδήματος για νέες μητέρες - 

Τροποποίηση περ. δ) παρ. 3 και προσθήκη περ. ζ) στην παρ. 6 του άρθρου 

28Α Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος 

Άρθρο 6 Μείωση του ελάχιστου ποσού καθαρού εισοδήματος για επιχειρήσεις σε 

δημοτικές κοινότητες ή οικισμούς έως χίλιους πεντακόσιους (1.500) 

κατοίκους και για εκμεταλλευτές σχολικών κυλικείων - Τροποποίηση άρθρου 

28Γ Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος 

Άρθρο 7 Μείωση της ετήσιας αντικειμενικής δαπάνης για κατοικίες, αυτοκίνητα και 

σκάφη, κατάργηση της ελάχιστης αντικειμενικής δαπάνης εξαρτώμενων

[...]

Άρθρο 9  Επέκταση και βελτίωση των όρων απαλλαγής από τον φόρο εισοδήματος 

ακινήτων που μισθώνονται με μακροχρόνια μίσθωση - Τροποποίηση παρ. 91 

άρθρου 72 Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος 

Άρθρο 10  Σταδιακή κατάργηση του ΕΝ.Φ.Ι.Α. φυσικών προσώπων για κύριες κατοικίες 

στους οικισμούς με πληθυσμό έως χίλιους πεντακόσιους (1.500) κατοίκους 

και σε οικισμούς της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου - Προσθήκη περ. ια) 

στην παρ. 1 του άρθρου 10 και προσθήκη παρ. 3 στο άρθρο 17 του Κώδικα 

Φορολογίας Περιουσίας  

Άρθρο 11 Μείωση του Φόρου Προστιθέμενης Αξίας κατά τριάντα τοις εκατό (30%) σε

[...]

γ), οπότε ο φορολογικός συντελεστής είναι μηδέν (0).». 

2. Στο άρθρο 15 του Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος, προστίθεται παρ. 1Α ως εξής: 

«1Α. Όταν το πραγματικό εισόδημα των φορολογουμένων δεν υπερβαίνει το ποσό των έξι 

χιλιάδων (6.000) ευρώ και το τεκμαρτό τους εισόδημα δεν υπερβαίνει το ποσό των εννέα 

χιλιάδων πεντακοσίων (9.500) ευρώ και εφόσον δεν ασκείται επιχειρηματική 

δραστηριότητα για την οποία απαιτείται η υποβολή δήλωσης έναρξης εργασιών ή ατομική 

αγροτική δραστηριότητα, το εισόδημα αυτό, εξαιρουμένου του εισοδήματος από 

κεφάλαιο και από υπεραξία μεταβίβασης κεφαλαίου, και η προστιθέμενη διαφορά

[...]

β) σε δημοτικές κοινότητες ή οικισμούς με πληθυσμό από πεντακόσιους (500) έως χίλιους 

πεντακόσιους (1.500) κατοίκους, εξαιρουμένων όσων βρίσκονται στην Περιφέρεια Αττικής 

(πλην της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων), ή 

γ) σε νησιά με πληθυσμό μικρότερο των τριών χιλιάδων εκατό (3.100) κατοίκων.». 

Άρθρο 7 

Μείωση της ετήσιας αντικειμενικής δαπάνης για κατοικίες, αυτοκίνητα και σκάφη, 

κατάργηση της ελάχιστης αντικειμενικής δαπάνης εξαρτώμενων τέκνων - Τροποποίηση 

παρ. 1 άρθρου 31 και περ. θ) άρθρου 33 Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος